
UCHWAŁA  Nr  XXIV/199/2016

RADY  MIEJSKIEJ  w  WYRZYSKU

z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za I półrocze 2016 roku.   

      

Na  podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) w związku z § 93 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk stanowiącego

załącznik do uchwały nr XLIV/366/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie

uchwalenia  Statutu  Gminy Wyrzysk  (Dz.  Urz.  Woj.  Wlkp.  Nr  188,  poz.  3503),  Rada  Miejska

uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za I półrocze 2016 roku w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr  XXIV/199/2016  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  26  sierpnia  2016  r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za I półrocze 2016 roku.

Zgodnie  z  §  93  ust.  1  Statutu  Gminy  Wyrzysk  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



      Załącznik

       do uchwały Nr XXIV/199/2016

       Rady Miejskiej w Wyrzysku

       z dnia 26 sierpnia 2016 r.

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I półrocze 2016 r.

Działając  zgodnie  z  §  93  Statutu  Gminy  Wyrzysk  (Dziennik  Urzędowy  Województwa

Wielkopolskiego Nr 188 poz. 3503) z dnia 15 września 2010 r., Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2016 r.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi

stałymi komisjami Rady Miejskiej odbyła 6 posiedzeń zwoływanych każdorazowo przed terminem

sesji Rady Miejskiej zajmując się między innymi opiniowaniem uchwał, których uchwalanie było

przedmiotem prac Rady Miejskiej.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

Kolejną  sferą  działalności  Komisji  Rewizyjnej  w I  półroczu 2016 r.  było  wykonywanie

funkcji kontrolnej. Tematyka i terminy kontroli zostały przyjęte uchwałą Nr XV/127/2015 Rady

Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 30 grudnia 2015 r.  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2016 roku.  

W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła

3 kontrole problemowe, które wynikały z przyjętego planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze

2016 r. 

W dniu 21 marca 2016 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku

przeprowadził  jednodniową  kontrolę  problemową,  której  podmiotem  był  Urząd  Miejski

w Wyrzysku, przedmiotem kontroli była: „Kontrola stanu świetlic wiejskich. Wizytacja świetlicy

w Osieku n/Not. i Falmierowie”. 

Na remont sali wiejskiej w Falmierowie w 2015 roku przeznaczono kwotę: 80.306,62 zł, z czego

na remont zaplanowano 61.500,00 zł, a na wykonanie ogrzewania 18.806,62 zł ( fundusz sołecki).

W  trakcie  remontu  wykonano  instalacji  c.o.,  remont  łazienek,  wykonanie  elewacji,  wymianę

instalacji sanitarnej z białym montażem i elektrycznym osprzętem. Centralne ogrzewanie należało

wykonać kompleksowo, gdyż sala w Falmierowie nie posiadała uprzednio ogrzewania.

Główne prace, które zostały wykonane to:

- rurociągi miedziane c.o. i 15 grzejników stalowych,



- kocił o mocy 30kW z podajnikiem na paliwo stałe – ekogroszek,

- komin z prefabrykatów na fundamencie,

- wykonanie instalacji cyrkulacji.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z materiałami oraz po dokładnym zapoznaniu się z obiektem

odniosła  pozytywne  wrażenie  dotyczące  stanu  świetlicy  w  Falmierowie.  Obiekt  jest  należycie

wyposażony i bardzo dobrze zadbany. 

W zakresie  kontroli  świetlicy  wiejskiej  w Osieku  nad  Notecią  ustalono,  że  w ostatnim czasie

zakupiono stoły i krzesła oraz wykonano remont łazienek.

Po zapoznaniu się z całym obiektem Zespół Kontrolny doszedł do następujących wniosków:

- obiekt jest ogólnie zaniedbany,

- kuchnia wraz z zapleczem wymaga gruntownego remontu,

- dach wymaga wymiany,

- należy usunąć wszystkie usterki w wyremontowanych łazienkach.

Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  w dniu  25  kwietnia

2016  r.  przeprowadził  kolejną  kontrolę.  Była  to  kontrola  problemowa,  jednodniowa,  której

podmiotem był Urząd Miejski w Wyrzysku. Przedmiotem kontroli była:  "Kontrola wykorzystania

środków finansowych otrzymanych z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację  zadań publicznych

przez Klub Sportowy ,,Łobzonka” w Wyrzysku".   

Klub  Sportowy  ,,Łobzonka”  otrzymuje  dotacje  w  łącznej  kwocie  68.980  zł,  z  czego  dotacja

w wysokości  46.980,00 zł  przeznaczona jest  na   rozwój  kultury fizycznej,  kwota  22.000,00 zł

przeznaczona jest na zadania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia.

Klub Sportowy ,,Łobzonka” w Wyrzysku prowadzi działalność sportową w dwóch sekcjach:

- piłka nożna - 85 zawodników: seniorzy, juniorzy i trampkarze;

- tenis stołowy -  20 zawodników.

Ponadto Klub Sportowy realizuje także zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci i młodzieży.

Obie  udzielone  dotacje  zostały  rozliczone  prawidłowo  –  sprawozdanie  z  wykonania  zadania

publicznego złożone w terminie zgodnie z umowami. 

Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej przeanalizował  wszystkie  wydatki  i  nie  wniósł

żądnych uwag oraz zastrzeżeń.

Kolejną  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku



przeprowadził  w dniu 23 maja 2016 r.  Była to kontrola problemowa, jednodniowa. Podmiotem

kontroli  był  Urząd  Miejski  w  Wyrzysku.  Przedmiotem  kontroli  była:  "Kontrola  dotycząca

organizacji pracy i gospodarowania środkami budżetowymi Straży Miejskiej w Wyrzysku".   

Kontrola przeprowadzona została w siedzibie Straży Miejskiej w Wyrzysku przy ulicy Bydgoskiej.

Straż Miejska została utworzona z dniem 01.01.1997 roku na mocy uchwały Nr XXIX/67/96 z dnia

8 listopada 1996 roku w sprawie utworzenia Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Na dzień 31 grudnia 2015 roku zatrudniona została jedna osoba w funkcji Komendanta, a straż

działa jako referat organizacyjny Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Środki, którymi obecnie dysponuje Straż Miejska to:

- samochód osobowy wielozadaniowy – Citroen Berlingo,

- jeden rower,

- jeden telefon komórkowy,

- przenośna kamera ,,Fotopułapka”,

- system monitoringu miejskiego,

- aparat cyfrowy Canon.

W  2015  roku  ujawniono  ogółem  235  wykroczeń,  z  tego  zarejestrowano  w  postępowaniu

mandatowym 59 osoby na kwotę 5.600 zł. Natomiast do sądu grodzkiego skierowano dwa wnioski

o ukaranie.

Na wniosek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Wyrzysku udzielana jest  asysta

i zabezpieczenie podczas czynności służbowych. Wykonywane są także konwoje poczty specjalnej

i dokumentów. 

Pracownik Straży Miejskiej zabezpiecza także imprezy odbywające się na terenie Gminy Wyrzysk,

takie jak:

- Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,

- Bieg Olka,

- Maraton Rowerowy MTB,

- Festiwal Piosenki Włoskiej ,,La Scarpa Italiana”,

- Gwiazdka nad stawem,

- Duathlon ,,Po zdrowie do lasu”,

- Akcja ,,Znicz”,

- uroczystości rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego,

- zebrania wiejskie,

- inne organizowane przez MGOK w Wyrzysku i jednostki organizacyjne gminy.

Straż  Miejska  w  Wyrzysku  współpracuje   innymi  służbami  mundurowymi.  Natomiast  jednym

z głównych zadań straży jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi.



Wykonanie budżetu na rok 2015 przedstawia się następująco:

- ,,psy w schronisku” zrealizowano w 94,66% czyli w kwocie 87.894,82 zł,

- paliwa, oleje zrealizowano w 97,29% czyli w kwocie 4.669,89 zł,

- naprawy i inne usługi związane z obsługą samochodu wykonano w 55% czyli na kwotę 275,00 zł,

- przeglądy samochodu wykonano w 75,44% czyli na kwotę 603,50 zł,

- zakup sprzętu i wyposażenia wykonano w 97,19% na kwotę 1.554,98 zł,

- ekwiwalent mundurowy wykonano w 99,86% na kwotę 9.458,11 zł.

W roku 2016  nie przewiduje się wzrostu wydatków.

W okresie  objętym sprawozdaniem zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  nie  stwierdził

nieprawidłowości w toku przeprowadzonych kontroli. 

Komisja Rewizyjna w I półroczu 2016 r. podjęła uchwałę nr 1/2016 z dnia 6 czerwca 2016

roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2015 r.

W I półroczu 2016 r. nie zostały przeprowadzone kontrole dokonane przez inne podmioty,

w związku z tym przedmiotowe sprawozdanie zgodnie z zapisami § 93 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy

Wyrzysk nie zawiera wykazu analiz kontroli.


